



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2024 № 244-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 31.01.2011 № 35-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 31.01.2011 № 35-п «О форме типового устава государственного бюджетного учреждения Ярославской области и признании частично утратившим силу постановления Правительства области от 25.12.2009 № 1260-п» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы имущественных отношений.».

1.2. В форме типового устава государственного бюджетного учреждения Ярославской области, утвержденной постановлением:

1.2.1. В грифе согласования слова «Департамент имущественных и земельных» заменить словами «Министерство имущественных».

1.2.2. В разделе 1:

- в пункте 1.3 слова «департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство имущественных отношений Ярославской области (далее – министерство)»;

- в абзаце первом пункта 1.5 слова «возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием государственных услуг (выполнением работ)» заменить словами «финансовое обеспечение выполнения государственного задания».

1.2.3. В абзаце пятнадцатом пункта 3.1, пункте 3.2 раздела 3 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.4. В разделе 4:

- в наименовании слово «Департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце первом пункта 4.1, абзаце первом пункта 4.2, пункте 4.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2.5. В разделе 5:

- пункт 5.1 дополнить предложением следующего содержания: «Трудовой договор заключается на срок не более пяти лет.»;

- в пунктах 5.2, 5.3, абзаце пятом пункта 5.5 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.6. В разделе 7:

- в абзаце первом пункта 7.1, пунктах 7.9 – 7.11, абзаце первом пункта 7.12, пункте 7.13 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором пункта 7.4 слова «возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием государственных услуг (выполнением работ)» заменить словами «финансовое обеспечение выполнения государственного задания».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев